СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 12 августа 2020 года				                                	              № 251
пгт. Березово

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Березово от 28 сентября 2016 года № 186 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Берёзово»

В целях приведения нормативных актов Совета депутатов городского поселения Берёзово в соответствие с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселении Берёзово от 28 сентября 2016 года № 186 «Об утверждении положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Берёзово» следующие изменения:
1.1. приостановить до 01 января 2021 года действие пунктов 1 и 6 статьи 5, пункта 1 статьи 12.
1.2. в пункте 4 статьи 5:
1.2.1. подпункт 7 дополнить словами «(при наличии)»;
1.2.2. подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8)  проект программы муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период (при наличии);
В случае, если в очередном финансовом году и плановом периоде осуществление муниципальных внутренних заимствований или предоставление муниципальных гарантий не планируется, информация об этом указывается в пояснительной записке (применяется для подпунктов 7-8).»;
1.2.3. подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11)  сведения об оценке налоговых льгот (налоговых расходов);»;
1.3. статью 9 признать утратившей силу.
1.4. пункт 6 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«6. Публичные слушания по проекту решения об исполнении бюджета поселения проводятся не ранее срока, установленного в Порядке организации и проведения публичных слушаний.»
1.5. в статье 13:
1.5.1. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) разрабатывает по поручению администрации Березовского района программу муниципальных внутренних заимствований, программу муниципальных гарантий городского поселения Берёзово;»;
1.5.2. пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) осуществляет по поручению администрации Березовского района подготовку документов, необходимых для получения бюджетных кредитов из бюджета Березовского района в соответствии с требованиями, установленными нормативными правовыми актами Березовского района;»;
1.5.3. пункт 24 изложить в  следующей редакции:
«24) устанавливает правила (основания, условия и порядок) списания и восстановления в учете задолженности по денежным обязательствам перед городским поселением Берёзово;»;
1.5.4. дополнить пунктом 25 следующего содержания:
«25) осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим решением, решением о бюджете поселения и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, автономного округа, Березовского района и городского поселения Берёзово.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на официальном веб-сайте муниципального образования городского поселения Берёзово.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского
поселения Березово							          	   Д. С. Чупров